議員提出議案第１号

川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条例

の一部を改正する条例の制定について

上記の議案を別紙のとおり、地方自治法第１１２条及び川崎市議会会議規則第

１３条の規定により提出いたします。

平成２２年１１月２６日

川崎市議会議長  潮 田 智 信  様

         提出者  川崎市議会議員  飯 塚 正 良

                 〃     大 島   明

                 〃     岩 崎 善 幸

                 〃     竹 間 幸 一

                 〃     宮 原 春 夫

                 〃     矢 沢 博 孝

川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条例

の一部を改正する条例

第１条 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条

例（平成２０年川崎市条例第３６号）の一部を次のように改正する。

 第６条第２項中「１００分の１６５」を「１００分の１５０」に改める。

第２条 川崎市議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償額並びにその支給条

例の一部を次のように改正する。

 第６条第２項中「１００分の１４５」を「１００分の１４０」に、「１００

分の１５０」を「１００分の１５５」に改める。

   附 則

 この条例は、平成２２年１２月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、

平成２３年４月１日から施行する。

   提 案 理 由

 議会議員の期末手当の額を改定するため、この条例を制定するものである。